

11 kwietnia 2014



Czas na turystykę wiejską - AGROTRAVEL 2014

- To nie są zwykłe targi, ale festiwal kulturowo-krajobrazowo-kulinarny, bo polska wieś ma

bardzo wiele do zaoferowania. Jest szansa, by udział turystyki wiejskiej i agroturystyki zwiększał swój udział w liczbie miejsc, które co roku branża turystyczna sprzedaje - mówił Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego podczas VI Międzynarodowych Targów Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL, które do 13 kwietnia odbywają się w Targach Kielce. W otwarciu wystawy uczestniczyli również przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg i Mieczysław Gębski oraz członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak.

Katarzyna Sobierajska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki podkreśliła, że cieszy zauważalne ostatnio zainteresowanie obcokrajowców polską ofertą agroturystyczną. - W 2013 roku odwiedziło Polskę 15 mln turystów zza granicy. Po kilku latach ciężkiej pracy związanej z promocją oferty agroturystycznej w naszym kraju, która przyniosła efekty, powinniśmy coraz częściej kierować tę ofertę do turysty zagranicznego - mówiła.

Obecnie w Polsce jest 80 tys. agroturystycznych miejsc noclegowych, a taką działalnością zajmuje się 8 tys. gospodarstw. - Mija 10 lat od naszego wstąpienia do Unii Europejskiej. Wówczas wielu z nas, zwłaszcza rolników, miało obawy. Tymczasem przez te 10 lat polska wieś zmieniła się ogromnie jeśli chodzi o infrastrukturę, wiele zrobiły tu samorządy dzięki środkom unijnym, ale również środki te zasymilowali sami rolnicy na rozwój infrastruktury agroturystycznej, bo dziś nie wystarczy przysłowiowe łożko, sam klimat, las i woda - mówił podczas otwarcia **Tadeusz Nalewajk**, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. - Rozwój agroturystyki i turystyki wiejskiej to jedno z priorytetowych zadań jeśli chodzi o dywersyfikację dochodów na wsi i szukanie dodatkowych źródeł zarobkowania - podkreślał. W mijającym okresie programowania polscy rolnicy wykorzystali 1 mld zł na rozwój agroturystyki. Minister dodał, że środki na rozwój agroturystyki wiejskiej będą nadal dostępne w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

- Te targi pokazują, że wieś polska przeżywa renesans. Przymiotnik wiejski jeszcze kilkanaście lat temu oznaczał coś gorszego, uboższego, także w wymiarze kulturowym. Targi Agrotravel, prezentujące atuty kulturowe i turystyczne wsi pokazują, że ten obraz bardzo się zmienił - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego. - Przed naszym wejściem do Unii były również wątpliwości, na ile w zintegrowanej Europie da się obronić narodową tożsamość. Tutaj po targowych prezentacjach widać, że siła Unii Europejskiej polega na tej sile różnorodności - dodał

Tomasz Bugajski, członek zarządu województwa wielkopolskiego, które jest tegorocznym regionem partnerskim targów, podkreślał, że ta wystawa pokazuje, jak dziś tradycja łączy się na wsi z nowoczesnością. – To co piękne na wsi można pokazać i przeobrazić do współczesnego życia. Pozazdrościliśmy w ubiegłym roku Kielcom i na Targach Poznańskich po raz pierwszy stworzyliśmy targi agroturystyczne, o zasięgu lokalnym, ponieważ zobaczyliśmy u was, jak ogromne jest zapotrzebowanie.

Targi AGROTRAVEL to propozycja dla wszystkich miłośników wypoczynku na łonie natury i wyjątkowa okazja zaprezentowania oferty firm z branży turystycznej. Wśród wystawców jest większość polskich regionów, kilkadziesiąt Lokalnych Grup Działania, Lokalne Grupy Rybackie, gospodarstwa agroturystyczne, a także instytucje, organizacje i stowarzyszenia związane z branżą turystyczną. Dodatkowymi atrakcjami dla zwiedzających są jarmark rękodzielnictwa i wyrobów artystycznych, karczmy z regionalnymi i tradycyjnymi produktami kulinarnymi oraz scena kultury, gdzie prezentują się artyści ludowi oraz konkursy.

Regionem Partnerskim tegorocznych targów AGROTRAVEL 2014 jest Województwo Wielkopolskie, a Krajem Partnerskim – Ukraina, Obwód Winnicki.

Imprezie towarzyszą Ogólnopolskie Targi Materiałów Budownictwa Mieszkaniowego i Wyposażenia Wnętrz DOM i Targi Ogrodnicze i Działkowe OGRÓD i TY (edycja wiosenna).









